
pro úsměv Vašich dětí

Sáčkový adventní kalendář s vánočními ozdobami 

 
 
Potřebujeme: 

 dřevěnou tyčku s kulatým průřezem, průměr 8 mm, délka 60 cm, 

 Smart - Fab - papírovou textilii (CI121845), 

 provázek (KP54125202), 

 dřevěné vánoční ozdoby (AP397PXWD), 

 třpytivé barvy (HA011229), 

 dekorativní hvězdičky (FL1243), 

 dekorativní kamínky kulaté (PB2470726), 

 lepicí pistoli (PB2470923), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470925), 

 dřevěnou mozaiku - kroužky (GOTT101), 

 saténovou stuhu - zlatou (PB2470526), 

 tenký drát - stříbrný (FL79260) 

 zlatý fix (JO1602M), 

 disperzní lepidlo (KP528050), 

 štětec (ED040146), 

 kolíčky (PB2470206), 

 větší kolíčky - 7,5 cm, 

 nit, 

 jehlu, 

 šicí stroj, 

 nůžky (JR0789). 
 
 
 
 



pro úsměv Vašich dětí

Postup: 
1. Nejprve si vyrobíme vánoční ozdoby do sáčků adventního kalendáře. Jsou velmi jednoduché. Základní 

tvary už máme hotové - dřevěné vánoční ozdoby - stromek, hvězdička, sob, stromeček, andílek.  
8 hvězdiček, 5 stromků a 5 andělíčků si natřeme různými třpytivými barvami. 

2. Po zaschnutí barvy uděláme na andělíčky a hvězdičky z tenkého drátu očka na zavěšení. Drát (15 cm) 
provlékneme přes dírku. Konce stočíme, ohneme zpět k ozdobě (uděláme očko) a obtočíme kolem 
drátku v místě, kde vychází z ozdoby. 

3. Pro lepení při tvorbě ozdob můžeme použít disperzní lepidlo nebo lepicí pistoli. V obou případech to 
drží dobře, rozdíl je pouze v době schnutí. Disperzní lepidlo schne výrazně déle. 

4. Na andílka nalepíme doprostřed malý (0,7 cm) červený kulatý kamínek, jako srdíčko a je hotovo. 
Vyrobíme si jich 5 kusů. Na hvězdičky (8 ks) nalepíme doprostřed menší kulaté kamínky nebo 
hvězdičky různých barev. Můžeme použít i víc než jen jeden třpytivý kamínek, či hvězdičku. 

5. Stromky (5 ks) po zaschnutí barvy ozdobíme kulatými kamínky (0,7 cm) různých barev (vánoční koule). 
Na každý stromek jich použijeme 5 - 6. Na stromky z rubové strany přilepíme malý skřipec, abychom 
ozdobu mohli připnout, např. na vánoční stromeček. 

6. A teď nemalované ozdoby. Sobi (4 ks) ozdobíme červeným kulatým kamínkem (0,5 cm), který 
představuje oko a malou mašličkou (4 cm) z provázku na krku. Mašličku uvážeme a až poté ji nalepíme 
na soba. Na druhou stranu soba přilepíme malý kolíček lepicí pistolí. 

7. Vyrobíme si i 3 andělíčky. Dva vložíme do sáčků a jednoho dáme doprostřed adventního kalendáře. 
Jako základ použijeme dřevěného andílka. Kromě něj potřebujeme rozebraný kolíček (větší, 7,5 cm), 
jehož poloviny slepíme rovnými částmi k sobě; červenou třpytivou hvězdičku (1 cm); mašličku (4 cm) z 
provázku a sukýnku. Sukýnku si vytvoříme bílé papírové textilie. Vystřihneme z ní obdélník 8 x 5 cm a 
po delší straně ho prošijeme rovným stehem, nit stáhneme a stažení zpevníme prošitím. Na 
dřevěného andílka do prostřed po délce nalepíme naopak slepený skřipec, hrubší částí na hlavu 
podkladového andílka. Na čelo nalepíme malou hvězdičku. Níže pod hlavou nalepíme sukýnku a na ni 
mašličku (mašličku a sukýnku přilepíme lepící pistolí). Anděl je hotový. Když máme hotové ozdoby do 
sáčků, můžeme se pustit do samotného kalendáře. 

8. Adventní kalendář. Z papírové textilie si vystřihneme 24 obdélníků 30 x 13 cm. Použijeme různé barvy. 
Obdélníky přehneme po šířce na polovinu. Vytvoří se nám tak obdélníky 15 x 13 cm. Ty po bocích 
sešijeme (strojem nebo ručně). Vzniknou nám tak sáčky s otvorem na užší části. Sáčky můžeme 
vytvořit i slepením lepicí pistolí nebo disperzním lepidlem. 

9. Zašité sáčky převrátíme. Na dřevěné kroužky (vybereme větší, cca 2 cm a více) napíšeme zlatým fixem 
čísla od 1 do 24. Pak kroužky nalepíme lepící pistolí do spodního pravého okraje sáčků. Při lepení 
vkládejte do sáčků kousek papíru, aby Vám lepidlo neprošlo až na druhou stranu a neslepily pytlík 
uvnitř. 

10. Z provázku si nastříháme 24 kousků různých délek (minimálně 35 cm a více) a ze zlaté stužky také 24 
kousků dlouhých 30 cm. Provázky přeložíme na polovinu a volné konce svážeme do uzlu, vznikne nám 
smyčka na zavěšení sáčku. Smyčku z provázku připevníme do prostředku zlaté stužky tak, že stužku 
podložíme přeloženou částí smyčky a přes stužku provlékneme přes smyčku její konec s uzlíkem a 
zatáhneme. Uděláme to 24x. 

11. Na základní konstrukci kalendáře potřebujeme dřevěnou tyčku dlouhou 60 cm a 6 ks provázku 
dlouhých 1 metr. Provázky svážeme k sobě uzly a upleteme z nich cop, který také ukončíme uzlem. 
Konce copu nad uzly nasuneme na konce dřevěné tyčky a cca 1,5 cm od okrajů je zafixujeme lepicí 
pistolí a místo přilepení překryjeme velkou hvězdičkou (3 cm). 

12. Do sáčků vložíme vyrobené ozdoby a zavážeme je zlatými stužkami, které máme spojené se smyčkami 
z provázků. Stužku uvážeme na mašličku. Pokud je třeba konce stužky zastřihneme. Sáčky za provázky 
zavěsíme na tyčku základní konstrukce stejným způsobem, tak jak jsme připevnili provázky ke 
kouskům zlatých stuh. Provázky na zavěšení podle potřeby po zavěšení sáčků zkrátíme. 

13. Na závěr na tyčku základní konstrukce nalepíme (lepicí pistolí) menší hvězdičky (1 a 1,4 cm) tak, aby 
oddělovaly provázky jednotlivých sáčků. Do prostřed nalepíme třetího anděla (viz. Bod 7), jeho 
sukničku ještě ozdobíme velkou třpytivou hvězdou (3 cm) a je hotovo. 


